
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 27598/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen  

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

14. června 2022, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Ing. Eva Hanáková 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

ČEZ, a. s. 

Orgán: 

Dozorčí rada  

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce členky dozorčí rady společnosti ČEZ, a. s., jsou kompetence nominované 
osoby tuto činnost vykonávat.  

V rámci své prezentace nominovaná osoba podrobněji seznámila členy Výboru pro 
personální nominace se svým profesním profilem a objasnila svůj přínos pro činnost 
dozorčí rady ČEZ, a. s. Dále nominantka pohovořila o své roli a cílech v dozorčí 
radě jmenované společnosti. Poté se věnovala tématům, která je třeba řešit 
společně s Ministerstvem průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“), jako například 
budoucnost jádra a finanční model dostavby nových jaderných zdrojů či budoucí 
vlastnická struktura firmy. 

Úvodem hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána ke sdělení, která 
z dosavadních pracovních pozic byla pro její současnou funkci hlavní poradkyně 
ministra průmyslu a obchodu nejpřínosnější a jak se jí daří na MPO sestavit týmy 
odborníků z různých oblastí. Dále byla dotázána, jakým způsobem by ČEZ měl řešit 
současný nárůst cen energií. Poté se nominantka vyjádřila ke společnému tématu 
ČEZ, a.s. a MPO, jež se týká těžby lithia na Cínovci. Následně byla nominantce 
položena otázka, jaká největší rizika pro ČEZ, a. s. plynou ze současných 
vývojových trendů na evropském energetickém trhu a jak je ČEZ, a. s. na zvládnutí 
těchto rizik připraven. Nominantka též reagovala na otázku, zda z pohledu členky 
dozorčí rady ČEZ, a. s. vnímá do budoucna nějakou potřebu razantnější změny. 
Dále byla nominantka dotázána na osobní názor týkající se případného rozdělení 
společnosti ČEZ, a.s. na dvě části a zda by tato změna přinesla efekt spočívající ve 
snížení cen energií. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce členky dozorčí rady. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 



managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Ing. Eva Hanáková

Narozena 21. 5. 1977

ZAMĚSTNÁNÍ

Šéfporadkyně
Ministerstvo průmyslu a obchodu od 12/2021

•náplň práce: 
• zformovat týmy odborníků z různých oblastí s cílem pomoci ministrovi a 

potažmo vládě stanovit konkrétní opatření a kroky, které přivedou naši 
zemi úspěšně k nové ekonomické, digitální a energetické realitě.

Výkonný ředitel/výkonná ředitelka
SingularityU Czech Summit, Prometheus XXI. od 1/2017

•náplň práce: 
• organizátorka SingularityU Czech Summit, 

• technologický summit Singularity University, jednoho z respektovaných 
think-tanků ze Silicon Valley, 

• jako první osoba získala pro Česko licenci na organizování této akce v 
regionu střední a východní Evropy,

• jednou ročně přijíždějí do Prahy profesoři z nejlepších světových 
univerzit, celosvětově uznávaní odborníci na technologie v různých 
odvětvích, podnikatelé, futuristi a vědci, aby se podělili o své názory, 
kterak technologie radikálně mění svět kolem nás, a upozornili na nové 
byznysové příležitosti, které exponenciální růst technologií přináší.

Zástupkyně generálního ředitele pro obsahové strategie
Vydavatelství Vltava-Labe-Press 1/2016 – 12/2016

•náplň práce: 
• odpovědnost za obsahovou strategii celého vydavatelství.

Šéfredaktor/šéfredaktorka - týdeník Dotyk, spoluzakladatelka tabletového 
vydavatelství Tablet Media

Vydavatelství Tablet Media 12/2012 – 12/2016



•náplň práce: 

• spoluzakladatelka nezávislého digitální vydavatelství Tablet Media, které 
vydávalo zpravodajské a ekonomické časopisy - pouze pro tablety a 
chytré telefony,

• odpovědnost za koncepci, obsah a digitální strategie všech titulů,

• šéfredaktorka týdeníku DOTYK - prvního tabletového týdeníku v Evropě 
(zpravodajský týdeník s propracovanými texty z různých oblastí - např. 
ekonomiky, obchodu, politiky, vědy, umění atd.

• vytvoření malého týmu renomovaných českých novinářů,

• spolupráce s odborníky z různých oblastí (vědci, historici, chirurgové 
atd.),

• navázání obsahové spolupráce s Washington Post, Foreign Policy, 
Newsweek a Slate,

• ocenění: Digitální počin roku 2014 (Unie vydavatelů), Nejlepší aplikace 
roku, Vizionář roku 2014,

• v dubnu 2014 Dotyk získal ocenění Nejlepší tabletová publikace v Evropě 
od respektované organizace WAN-IFRA (Světová asociace vydavatelů 
novin a zpráv). Bylo to poprvé od sametové revoluce, kdy český 
vydavatel získal takové mezinárodní ocenění.

Šéfredaktor/šéfredaktorka týdeníku Ekonom

Vydavatelství Economia 9/2007 – 9/2011

•náplň práce: 

• odpovědnost za tým 50 lidí,

• změna obsahové strategie týdeníku - důraz na propracované ekonomické 
analýzy a servisní materiály (daňová problematika),

• navázání obsahové spolupráce s německým WirtschaftsWoche a The 
Economist,

• rozjezd a moderování pravidelných podnikatelských panelových diskusí 
na dané téma (Budoucnost energetiky, Budoucnost dopravy atd.) pro 
více než 200 účastníků,

• vytvoření koncepce a grafické podoby speciálních supplementů a nových 
nosičů inzerce týdeníku Ekonom: oborové Speciály (Energetika, ICT, 
Logistika...), magazín Exportér, Edice fenomén - příběhy úspěšných 
podnikatelů, manažerů, vědců, akademiků...,

• úspěchy: zastavení poklesu nákladu a nastartování růstu, zvýšení příjmů 
z inzerce,

• týdeník Ekonom byl v roce 2008 oceněn Unií vydavatelů jako "Časopis 
roku".



Vedoucí byznysové sekce Podniky a trhy, Hospodářské noviny

Hospodářské noviny

Vydavatelství Economia 1/2006 – 8/2007

•náplň práce: 

• vedení týmu 30 ekonomických redaktorů a editorů HN,

• členka širšího vedení Hospodářských novin,

• vytvoření a naplňování nové obsahové a grafické koncepce ekonomické 
rubriky Podniky a trhy,

• plánování dlouhodobých i krátkodobých témat,

• koncepční spolupráce při vytváření speciálních projektů HN – např.: 
Firma roku, Živnostník roku.

Vedoucí oddělení Zahraniční ekonomiky a Finančních novin, 

Hospodářské noviny

Vydavatelství Economia 2005

•náplň práce: 

• vedení 14 pracovníků, členka širšího vedení Hospodářských novin,

• plánování dlouhodobých i krátkodobých témat,

• dohled nad měsíčníkem HN Exportér,

• spolupráce při tvorbě konceptu a rozjezdu každoročního žebříčku HN 25 
žen českého byznysu.

Vedoucí sekce Finanční noviny, Hospodářské noviny

Hospodářské noviny

Vydavatelství Economia 2004

•náplň práce: 

• vedení 5 pracovníků sekce Finančních novin HN,

• vytvoření nové obsahové i grafické koncepce,

• plánování klíčových témat.

Zvláštní zpravodajka Hospodářských novin v Bruselu

Vydavatelství Economia 2/2003 – 3/2003



•náplň práce: 

• zpravodajství z evropských institucí.

Redaktor novin/redaktorka novin, Hospodářské noviny

Hospodářské noviny

Vydavatelství Economia 1/2000 – 12/2003

•náplň práce: 

•zaměření na kapitálové trhy a světovou ekonomiku,

•tvorba a dohled nad stranou Finančních novin,

•uskutečňování rozhovorů, reportáže ze zahraničí.

VZDĚLÁNÍ

Vysoká škola ekonomická v Praze 1996–2001

Univerzita Karlova, Právnická fakulta (přerušeno) 1996–2002

Gymnázium Boskovice, okres Blansko 1991–1995

ZAHRANIČNÍ STÁŽE:

Stáž v Londýně 06/2003
Semináře v hlavních britských denících, konference na ministerstvu financí a v 
centrální bance.

Stáž v Izraeli 03/2004
Návštěva hlavních izraelských podniků, seminář s tehdejším ministrem průmyslu a 
bývalým premiérem Ehudem Olmertem.

Ekonomické konference ve švýcarském St. Gallenu 05/2005 - 2011

Jazykové znalosti:

Angličtina – aktivně,
Francouzština – aktivně, 
Němčina – aktivně, 
Španělština – pasivně. 


